令和５年度 第７回鳳来東部地域協議会 会議録

日  時
令和６年１月１６日（火）

午後７時３０分 ～ 午後８時１０分

場  所 鳳来中央集会所 ２階 会議室

出 席 者 委員１５名（欠席３名）、 事務局３名

傍聴人数  なし

次 第

１ あいさつ
２ 協議事項

  （１）令和６年度地域活動交付金募集について
  （２）令和５年度地域活動交付金成果報告会について
 ３ 報告事項
  （１）地域計画推進部会の検討内容について
 ４ その他
  （１）今後の予定について
  （２）委員の改選について

会議内容

【開会】午後 7時 30分

・会議成立の報告（出席委員 15名、欠席委員 3名）

１．あいさつ

会長あいさつ

議事に先立ち、議事録署名人として１４番の荻野泉委員と１５番の小松君子委員

を指名した。

２.協議事項

（１）令和６年度地域活動交付金募集について

  【質疑等なし】

   全員挙手により、原案とおり可決。

（２）令和５年度地域活動交付金成果報告会について

  【質疑等なし】

   全員挙手により、原案とおり可決。

３.報告事項

（１）地域計画推進部会の検討内容について

【質疑応答】

（委員）マグネットシートは筒との選択になるか。

（事務局）基本はマグネットシートの配布となる。

（委員）最近はマグネットシートがつかない冷蔵庫もあるので選べるといい。

（委員）マグネットシートの価格はどの程度か。

（事務局）一枚４００～５００円程度。

（委員）中の紙に記入するのは、そこに住んでいる人の情報か。

（事務局）住んでいる人と緊急時の連絡先になる人を記入する欄がある。

（委員）緊急の際の親族の連絡先としての想定か。

（事務局）そうです。

（会長）第３部会の現状と課題はどうか。

（委員）状況は資料記載のとおり。課題は運行状況の周知と想定駐車場をどこにす

るか。ダイエイ跡地の駐車場は売買の可能性もあるのでほかの場所も検討し

ておきたい。

また地域の方の理解を得ることも今後の課題、特に旅館への説明と協力依

頼は必要と感じている。

４.その他

（１）今後の予定について

 第８回鳳来東部地域協議会（地域活動交付金成果報告会）

 令和６年３月１２日（火）１９：３０から

 鳳来中央集会所 ２階会議室

（２）委員改選について

 資料により説明。質疑等なし。

議事終了後、配布したチラシについて説明。

○鈴木事務所長あいさつ

閉会 午後８時１０分